DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

TERMO DE ADITIVO

1° Termo aditivo do contrato nº.59/2023, decorrente de Pregão n° 25/2023 de REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, DESTINADO AO USO EM UBSs, SAMU E

FARMÁCIA BÁSICA E OUTROS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE, NAS QUANTIDADES, NA

FORMA, NO LOCAL E NOS PRAZOS DEFINIDOS PELA COMPRADORA , COM BASE NOS
CRITÉRIOS ESTABELECIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no

CNPJ sob n° 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR,

86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa

PROMEFAR MA MEDICAM EN TO S E PRODUTOS HOSPITALA RES LTDA , inscrita no CNPJ sob nº.

81.706.251/0001-98, com sede no endereço , , CENTRO, - neste ato representada por ELCIO LUIS

BORDIGNON, portador do RG n° , portador do CPF sob n° 972.234.769-15, acordam por meio deste

o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto - Recomposição (equilíbrio financeiro)   na importância

de R$ 2.720,00 (dois mil, setecentos e vinte reais) , corresponde ao acréscimo de 11,1% em virtude

da necessidade de troca da marca do medicamento, conforme solicitação e documentos

comprobatórios anexados ao processo, com fundamento art. 65, II, da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

LoteOrdem Item Descrição  Valor
Anterior

Valor Atual

134 1 2440 Nistatina 25000 UI/G Cod BR: 0266788                                              4,00 7,40

TOTAL: 2.720,00

ANO MMXXIII FAXINAL, 25 de agosto, de 2023 EDIÇÃO 1.203/2023

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br

2

www.elotech.com.
br

3

DEPARTAMENTO DE CULTURA

http://www.elotech.com.br/
http://www.elotech.com.br/

www.elotech.com.
br

4

http://www.elotech.com.br/
http://www.elotech.com.br/

		2023-08-25T17:02:59-0300
	FAXINAL - PARANA

Assinado em 25/08/2023 17:02:59
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL